
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Высокоосельская основная школа»

Спасского района Нижегородской области

ПРИКАЗ

Л

с. Высокий Оселок

[ Об организации питания учащихся и ] 
назначении ответственных

В целях сохранения и укрепления здоровья школьников
*

п р и к а з ы в а ю :

1. Организовать питание для учащихся МБОУ «Высокоосельская ОШ» с 

01.09.2020 г. с 11:05 до 11:25 для 5-7 классбв, с 12:10 до 12:30 для 2-4, 8-9 классов.

2. Организовать бесплатное питание для обучающихся 2-4 класс.

3. Установить родительскую плату за питание в сентябре для 

обучающихся 5-9 классов:

- за горячий обед -  850 рублей в месяц с одного учащегося в 5-9 классах;

С 1 октября 2020 года родительскую плату устанавливает школа с учетом

мнения Совета родителей.

4. Сбор денег с учащихся за питание осуществляют классные 

руководители и сдают поварам школы.

5. Назначить ответственным за правильное составление меню, ведение 

бракеражного журнала, за оформление зала столовой учителя Бабаеву Э.И.

6. Закупку продуктов производить согласно контракту с «Нижегородской 

логистической компанией» от 31.03.2020 №3369/2.

7. Ответственным за заказ продуктов питания назначить контрактного 

управляющего учителя Демидову С.Н.



8. Ответственность за качество приготовленной пищи несет повар Кокина

С.А.

9. Кокина С.А. обязана:

9.1. Придерживаться меню, согласованному с Роспотребнадзором 

Нижегородской области в Лысковском, Воротынском, Княгининском, Спасском 

районах.

9.2. Ежедневно вывешивать меню со стоимостью обеда.

9.3. Правильно мыть посуду, кухонный инвентарь, соблюдать правильность 

обработки и приготовления пищевых продуктов.

9.4. Содержать в чистоте холодильное и технологическое оборудование.

9.5. Соблюдать маркировку посуды в пищеблоке.

10. Кухонный работник Степина М.В. ведет отчетность по питанию.

11. Степина М.В. обязана:

10.1. Вовремя положить собранные деньги на счет и отчитаться за них.

10.2. Вести табель посещаемости детей и другие документы по питанию.

Директор школы Н.А. Гарахина


